ДОГОВОР №_________
 об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

 г. Санкт-Петербург                                                                                                                                    «01» октября 2024 г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №44 Пушкинского района Санкт-Петербурга на основании Лицензии № 1803, выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга «27» апреля 2016 года, серия 78Л02  № 0000736, бессрочно, в лице заведующего Дмитриевой Елены Георгиевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)
именуемый в дальнейшем «обучающийся», в лице законного представителя _______________________________________________________________________________________________________,
                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии)  законного представителя ребенка)
именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу (в дальнейшем – Услуга), а Заказчик обязуется оплатить платную дополнительную образовательную услугу по предоставлению обучения по платным дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя:
	Вид общеобразовательной общеразвивающей программы
	Наименование дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы, педагог
	Направленность общеобразовательной общеразвивающей программы
	Количество занятий (в неделю\месяц\год)

	Стоимость услуг

	Полная стоимость в год
	Стоимость в месяц
	Стоимость 1 занятия

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
	«Волшебная страна Математика»,
педагог Алехина Елена Викторовна
	Интеллектуально-развивающая
	1\4\32
	16000,00 руб.
	2000,00 руб.
	500,00 руб.

1.2. Форма обучения – очная.
1.3. Форма оказания услуг - групповая
1.4. Документ об освоении Обучающимся общеобразовательной общеразвивающей программы не выдается.
1.5. Обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению: НЕТ.
1.6. Срок освоения платной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы на момент подписания настоящего Договора составляет 8 месяцев.
1.7. Место оказания услуг: Санкт-Петербург, Пушкинский район, п. Шушары, Славянка, Изборская улица, дом. 2  корп.2 литера А.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Обучающегося, при выполнении Заказчиком установленных законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условий приема, в качестве обучающегося по платной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе.
2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее оказание платных дополнительных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 договора. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, и расписанием занятий по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.
2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае, если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья, ребёнком-инвалидом или инвалидом).
2.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по причине болезни; лечения; карантина; отпуска родителей по письменному заявлению, написанному до начала отпуска, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
2.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.1.7. Принимать от Заказчика плату за услуги в порядке предусмотренном в п. 3.2.
2.2.  Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения занятий Обучающегося.
2.2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Своевременно и в полном объеме вносить плату за оказание платных дополнительных образовательных услуг, указанных в разделе 1договора, а также предоставлять Исполнителю при необходимости платежные документы, подтверждающие осуществленный платеж.
2.3.2. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
2.3.3. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении персональных данных (ФИО, контактного телефона, места жительства).
2.3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях до начала занятий для перерасчета предоставлять медицинскую справку, заявление.
2.3.5. Соблюдать  требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка во и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.3.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом  1 настоящего Договора.
2.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.4.2.Получать полную и достоверную информацию о навыках, умениях и знаниях Обучающегося.
2.5. Обучающийся вправе:
2.5.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения платной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы в порядке, установленном локальными нормативными актами.
2.5.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем в порядке, установленном локальными нормативными актами.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик ежемесячно оплачивает платную дополнительную образовательную услугу в сумме 2000 руб. 00 коп. (Две тысяч рублей 00 коп.).
3.2. Расчет за оказываемые по Договору услуги производится Заказчиком ежемесячно, не позднее 20 (двадцатого) числа текущего месяца в безналичном порядке на основании квитанции.
3.3. В случае пропуска занятий по уважительной причине (больничный лист, заболевание, карантинные мероприятия, отпуск родителей) при предоставлении подтверждающего документа в течение 5 календарных дней с момента окончания текущего месяца (справка о состоянии здоровья, наличие заявления о сохранении места на время отпуска одного из родителей) перерасчет делается в следующем месяце.
3.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.5 Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до сведения Заказчика (часть 5 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.
4.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания образовательной услуги;
- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
4.4 Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
- поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
- расторгнуть Договор.
4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление Обучающегося в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платной дополнительной образовательной услуги;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных дополнительных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление Обучающегося в образовательную организацию, в случае просрочки оплаты стоимости платной дополнительной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной дополнительной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) Заказчика;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
	Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
	Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
 6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон
7.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет», на информационных стендах Исполнителя, на дату заключения настоящего Договора.
7.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
ГБДОУ №44 Пушкинского района Санкт-Петербурга.
Адрес местонахождения: Санкт-Петербург, Пушкинский район, п. Шушары, Славянка, Изборская улица, дом. 2  корп.2 литера А Тел. 8(812)320-42-70
ИНН  7820337075,  КПП 782001001,
ОГРН 1147847183604
Банковские реквизиты: Комитет финансов СПб (ГБДОУ №44 Пушкинского района Санкт-Петербурга, л.сч. 0731118)
Расчетный счет 03224643400000007200
Банк Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
БИК 014030106
к/сч 40102810945370000005,
КБК 00000000000000002130
ОКТМО 40901000.

Заведующий ____________Е.Г. Дмитриева

М.П.
	Заказчик
ФИО ___________________________________________________________________
___________________________________
паспорт серия _______ № ___________
выдан ____________________________
________________________________________________________________
(кем, когда)
Зарегистрирован по адресу
_________________________________________________________________________________________________________
Телефон ___________________________________

_______________________________________подпись
	Обучающийся
ФИО ____________________________________________________________
______________________________
Дата рождения  ____________________________
СНИЛС
_____________________________

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2006г.№152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку персональных данных обучающегося и его законных представителей.
_________________ _______________________________________________ «____»________________2024 г.
 (подпись)                                                 (ФИО)
Второй экземпляр договора на руки получил(а)_______________ (_________________________________)

Заведующему государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №44 Пушкинского района Санкт-Петербурга
Елене Георгиевне Дмитриевой от______________________________________________________       (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)
Место фактического проживания (семьи, ребенка)
Город ___________________________________________________
Район ___________________________________________________
Улица __________________________________________________
Дом _________ корпус _____________ квартира ______________
Контактные телефоны: ________________________________________________________

Заявление.

[bookmark: _Hlk177488984]Прошу Вас зачислить на обучение по платной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе: «Волшебная страна Математика»

моего ребенка ________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                        ( Ф.И.О ребенка, дата рождения,)
	на период с «01» октября 2024 г. по  «31» мая 2025 г.

            С лицензией  на право осуществления дополнительной образовательной деятельности, Уставом, дополнительными общеобразовательными общеразвивающими программами, рабочими дополнительными общеобразовательными общеразвивающими программами, расписанием, стоимостью, условиями оплаты, правилами внутреннего распорядка воспитанников, правилами и условиями предоставления платных образовательных услуг ознакомлен(а).

«____»_____________2024 г

___________     _____________________

                                                                                     (подпись)                             (расшифровка)

Я, _____________________________________________________________________________________, даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных документах.

«____»______________2024 г.           ___________                      ______________________
                                                                                 (подпись)                                       ФИО

АКТ

выполненных работ, предоставленных платных дополнительных образовательных услуг

 «______» __________________ г.

Мы, ниже подписавшиеся, Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №44 Пушкинского района Санкт-Петербурга на основании Лицензии № 1803, выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга «27» апреля 2016 года, серия 78Л02  № 0000736, бессрочно, в лице заведующего Дмитриевой Елены Георгиевны, действующего на основании Устава, в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)
именуемый в дальнейшем «обучающийся», в лице законного представителя _______________________________________________________________________________________________________,
                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии)  законного представителя ребенка)
именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, подтверждаем настоящим Актом, что «Исполнителем» была предоставлена платная дополнительная образовательная услуга по платной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе: «Волшебная страна Математика».
Полная стоимость платной дополнительной образовательной услуги за весь период обучения с _________________________ по ________________________________________ составляет
___________________________________ рублей
(_____________________________________________________________________________________________________).

Стороны претензий друг к другу не имеют, все услуги выполнены в полном объеме, в установленные сроки и надлежащим качеством в соответствии заключенным договором.

	Исполнитель
ГБДОУ №44 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Заведующий ____________Е.Г. Дмитриева

М.П.
	Заказчик

___________________________________  (_____________________________)